
____________________________________________________________________________________________________________ 
Telefono 0773-804584 Fax 0773-803809  P. I. 00130430598 Via A. Diaz 1, C.A.P. 04018 Sezze (LT) Italia 

www.comune.sezze.lt.it/       
 

 
Reg.  n. 5 
del 22-01-2024 
Settore  Servizi Economico - Finanziari e 
Culturali 

Registro determinazioni Servizi Economico - 
Finanziari e Culturali 
Numero Progressivo Unico 
n.   28     del   22-01-2024 

 
 
 
 
 

 

 
 

Comune di Sezze 
Provincia di Latina 

  
 
 
 
 

Copia delle Determinazioni del Settore Servizi Economico - Finanziari e Culturali 
 
 
 

Oggetto: Approvazione Avviso Pubblico, manifestazione di interesse,  quale atto 

propedeutico alla realizzazione  dell'evento dal titolo: Carnevale Setino edizione 2024.- 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Attestato di Pubblicazione 
 

 Si attesta che copia della Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 22-01-2024 
 
Sezze lì 22-01-2024 
 

L’Addetto alla pubblicazione:  
 F.to Marchetti Laura 

  

http://www.comune.sezze.lt.it/


____________________________________________________________________________________________________________ 
Telefono 0773-804584 Fax 0773-803809  P. I. 00130430598 Via A. Diaz 1, C.A.P. 04018 Sezze (LT) Italia 

www.comune.sezze.lt.it/       
 

 
Nella residenza Municipale, il sottoscritto, Marchetti Laura, Funzionario P.O. del 
Settore Servizi Economico - Finanziari e Culturali 
 

-Premesso che l’Amministrazione Comunale è impegnata in una attività promozionale della città 

di Sezze, del suo territorio, dei suoi usi e costumi, per renderla sempre più interessante ed 

attrattiva a livello turistico; 

 

-Che ai sensi dell’art. 2, comma 5, dello Statuto Comunale, il Comune assicura “una particolare 

attenzione” a manifestazioni quali il carnevale Setino; 

 

-Considerato che è intenzione dell’Amministrazione comunale la realizzazione del Carnevale 

Setino 2024, mediante la riproposizione della storica manifestazione delle due maschere setine 

Peppalacchio e Peppa, in programma nelle seguenti date: il giorno 8 febbraio 2024 (Giovedì 

grasso) ed il 13 febbraio 2024 (Martedì di Carnevale) in collaborazione con le associazioni locali, i 

comitati spontanei, le istituzioni scolastiche; 

 

-Pertanto ai fini realizzativi questo Settore ha predisposto un Avviso Pubblico, quale 

manifestazione di interesse, in allegato,  finalizzato alla raccolta adesioni per la realizzazione 

della storica manifestazione delle due maschere setine Peppalacchio e Peppa, rivolto alle 

Associazioni/Comitati spontanei socio ricreativi, culturali e i privati cittadini; 

 

-Ritenuto opportuno approvare l’Avviso Pubblico, manifestazione di interesse, in allegato,  quale 

atto propedeutico alla realizzazione  dell’evento dal titolo: Carnevale Setino edizione 2024, da 

pubblicizzare sul sito Istituzionale del Comune di Sezze; 

 

-DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

 

-RICHIAMATO il D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. nella parte relativa al principio applicato della 

competenza finanziaria potenziata; 

http://www.comune.sezze.lt.it/


____________________________________________________________________________________________________________ 
Telefono 0773-804584 Fax 0773-803809  P. I. 00130430598 Via A. Diaz 1, C.A.P. 04018 Sezze (LT) Italia 

www.comune.sezze.lt.it/       
 

 

-VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

 

-VISTO lo Statuto Comunale; 

-VISTO il T.U. sugli Enti Locali di cui al D. Lgs. n. 267/2000;   

-VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

-VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 14/07/2023 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2023-2025 e relativi allegati;  

 

-DATO ATTO che si sono rispettate tutte le misure di prevenzione della corruzione 

specificatamente previste dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione – PTPC - approvato 

con Deliberazione della Giunta comunale n. 108 del 18/07/2023 – TRIENNIO 2023-2025 ; 

     

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui s’intendono trascritte come parte integrante 

formale e sostanziale del presente atto: 

 

1. di approvare l’Avviso Pubblico, manifestazione di interesse, in allegato,  quale atto 

propedeutico alla realizzazione  dell’evento dal titolo: Carnevale Setino edizione 2024; 

2. di dare atto che l’Avviso Pubblico manifestazione di interesse, sarà reso noto sul sito 

Istituzionale del Comune di Sezze e la data di pubblicazione a valere come notifica ai 

soggetti interessati. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.sezze.lt.it/


____________________________________________________________________________________________________________ 
Telefono 0773-804584 Fax 0773-803809  P. I. 00130430598 Via A. Diaz 1, C.A.P. 04018 Sezze (LT) Italia 

www.comune.sezze.lt.it/       
 

 
 

 Funzionario P.O. 
 Marchetti Laura 

 

http://www.comune.sezze.lt.it/

